

مدیریت کلمه‌های عبور

وجود ندارد که همیشه قادر به دستیابی اطلاعات خود باشید - ممکن است ارتباط اینترنت خود را از دست بدهید، یا فعالیت پایگاه ذخیره کننده متوقف شود. با استفاده از برنامه‌های مدیریت کلمه عبور، این اطمینان را به دست می‌آورید که کلمه‌های عبور شما فقط در کامپیوتر خودتان ذخیره شده است.

Handy Password 3.4

www.handypassword.com

برنامه از الگوریتم ۱۲۸ بیتی Blowfish و یک کلمه عبور اصلی برای رمزنگاری اطلاعات حساس شما بهره می‌گیرد. حجم برنامه اندک است و فقط ۳ مگابایت از فضای دیسک سخت را اشغال می‌کند. پس از نصب، یک نوار ابزار Handy Password در صفحه برنامه مرورگر IE ظاهر می‌شود. این برنامه یک تولید کننده کلمه عبور نیز دارد که اگر بخواهید به طور منظم کلمه عبور خود را تغییر بدهید سودمند است و در نتیجه امنیت اطلاعات شما بهتر خواهد شد.

RoboForm

www.roboform.com

این برنامه از برنامه‌های مرورگر IE، نت اسکپ، و فایرفاکس پشتیبانی می‌کند. یک نوار ابزار در برنامه مرورگر می‌سازد و گزینه‌هایی چون Logins، Identities، و Fill Forms را در اختیار شما می‌گذارد. یک خصوصیت خوب این برنامه پر کردن خودکار فرمهای اینترنتی است (از اطلاعات فرمهای پر شده قبلی بهره می‌گیرد).

می‌توانید اطلاعات ورود به پایگاههای مختلف را ذخیره کنید، بلکه می‌توانید شماره سریال، PINها، و کلیدهای نرم افزارهای مختلف، و یا اطلاعات حساس دیگر را در این پایگاه ذخیره کنید. Agatra برای این که از داده‌های شما محافظت کند از یک فناوری رمزنگاری پیچیده بهره می‌گیرد.

PasswordSafe یک پایگاه وب خدمات

کلمه عبور دیگر است که شبیه به Agatra کار می‌کند. اختلاف بین این دو پایگاه در آن است که PasswordSafe همچون Agatra به شما اجازه نمی‌دهد که به طور خودکار از داخل پایگاه وارد پایگاههای وب دیگری شوید که به اطلاعات ورود نیاز دارند. به جز این اختلاف، هر دو سرویس در امکانات دیگر کاملاً مشابه هستند: همه اطلاعات ورود شما بر روی خط (online) ذخیره می‌شود، که به شما امکان می‌دهد حساب خود را از طریق هر مرورگر اینترنتی دستیابی کنید. این پایگاه برای حفظ امنیت از رمزنگاری ۲۵۶ بیتی به طور خودکار بهره می‌گیرد - این پایگاهها کارمند ندارند. با این همه، به یاد داشته باشید که خود کاری PasswordSafe می‌تواند علیه شما نیز کار کند. اگر اطلاعات ورود خود به این پایگاه را فراموش کنید کسی نیست که در بازایی آنها به شما کمک کند. اگر اطلاعات ورود خود به این پایگاه را فراموش کنید فقط می‌توانید یک حساب جدید در آن باز کنید.

برنامه‌های خود کفای مدیریت کلمه عبور

با آن که دستیابی اطلاعات رمزی از طریق اینترنت رؤیایی به نظر می‌رسد، سرویسهای مبتنی بر اینترنت بی‌خطر نیستند. در استفاده از یک پایگاه اینترنتی برای ذخیره اطلاعات رمزی، هیچ ضمانتی

این روزها به نظر می‌رسد که بدون فراهم ساختن اطلاعات ورود (login) نمی‌توانید بسیاری از پایگاههای وب را تماشا کنید. **نامه‌های کاربری و کلمه‌های عبور** در همه جا هستند: پایگاههای ایمیل، بانک، و اسناد حساس به کاربر نمونه‌هایی از پایگاههایی هستند که به اطلاعات ورود نیاز دارند. مشکل برای پایگاههایی به وجود می‌آید که کمتر به آنها سر می‌زنید و در نتیجه اطلاعات ورود به آن پایگاهها را فراموش می‌کنید، به ویژه پایگاههایی که چند سال پیش در آنها ثبت نام کرده‌اید. **برنامه‌های مدیریت کلمه عبور** می‌توانند در دسرهای ناشی از فراموشی را برطرف کنند.

برنامه‌های مدیریت کلمه عبور از الگوریتمهای رمزنگاری برای حفاظت از اطلاعات ورود بهره می‌گیرند و در شبکه‌های متنوعی فراهم شده‌اند. با آن که تعداد زیادی نرم‌افزار مدیریت کلمه عبور می‌توانید پیدا کنید، پایگاههای وبی نیز تأسیس شده‌اند که خدمات مدیریت کلمه عبور را انجام می‌دهند. دو نمونه از چنین پایگاههایی به قرار زیرند:

www.agatra.com

www.passwordsafe.com

بسته به آنچه از یک برنامه مدیریت کلمه عبور یا پایگاه وب خدمات کلمه عبور انتظار دارید، می‌توانید یکی از آنها را انتخاب کنید و از مزایای آن بهره بگیرید.

مدیریت کلمه عبور بر بنیاد اینترنت

Agatra این سرویس رایگان، کلمه‌های عبور و اطلاعات حساس دیگر شما را به طور مطمئن ذخیره می‌کند. فقط باید یک حساب در پایگاه وب Agatra باز کنید. نه تنها در این پایگاه